2023年６月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 近 鉄 百 貨 店

代 表 者 代表取締役社長執行役員 秋田 拓士

（コード番号 8244 東証スタンダード市場）

問合せ先  取締役常務執行役員業務本部長 八木 徹

（TEL 06-6655-7200）

株式需給緩衝信託Ⓡの設定に伴う当社株式の売却状況

及び売却完了に関するお知らせ

2022年５月26日にお知らせしました株式需給緩衝信託Ⓡ（以下、本信託）による当社株式の売却

状況について、下記のとおりお知らせいたします。なお、これをもちまして本信託における当社株式

の売却が全て完了しましたので、併せてお知らせいたします。

なお、2021年12月24日付「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」（以下、適合計

画書）にてお知らせしましたとおり、当社は株式会社東京証券取引所の新市場区分としてスタンダ

ード市場を選択しておりますが、スタンダード市場の上場維持基準のうち、流通株式比率について

は基準を充たしておりません。

当社は、適合計画書にて2027年2月末までのスタンダード市場上場維持基準達成のための計

画を公表しており、2023年５月25日付「上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況につ

いて」にてお知らせしましたとおり、流通株式比率はスタンダード市場への移行基準日である2021

年６月30日時点では15.4％であったものが、本信託の設定等の取組により、2023年２月28日時点

では18.7％まで上昇しております。今後も、期限内の上場維持基準達成に向けて、流動性向上を

目的とした政策保有株主のご協力による売却等を、必要かつ適切な財務・資本政策のバランスを

とりながら実施してまいります。

記

１． 株式の種類       ： 当社普通株式

２． 売却株式の総数          ： 34,400 株

３． 売却価額の総額          ： 86，972，795 円

４． 売却期間       ： 2023年６月１日～2023年６月23日（約定ベース）

５． 売却方法       ： 取引所立会内市場における売却

（ご参考）

１．2022 年５月 26 日開催の取締役会における本信託に係る決議内容

（1）株式の種類   ：当社普通株式

（2）株式の総数   ：800,000株

（3）信託の期間   ：2022年５月26日～2024年５月25日

（4）売却方法  ：取引所立会内市場における売却

２．上記取締役会決議及び本信託の設定に基づき売却した株式の累計（2023 年６月 23 日現在）

（1）売却株式の総数 ：800,000 株

（2）売却価額の総額 ：1,939,431,004 円

※ 株式需給緩衝信託®は野村證券株式会社の登録商標です。

以 上